Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de que,

após os estudos que se fizerem necessários, avalie a possibilidade de reduzir o

valor venal dos imóveis no IPTU em 50% e também reduzir o ITBI de 3% para

1% (Leis anexas).

O pedido justifica-se devido ao fato de que o valor dos referidos

impostos foram exorbitantes este ano e que o comércio imobiliário, bem como

outros serviços e procedimentos que consideram o valor venal dos imóveis,

poderão sofrer grande prejuízo.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de abril de 2017.

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador/Presidente –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 124/2017

Recebida em 17/04/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
17/04/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..